
 
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”  

2021.gadā veiktie pasākumi korupcijas risku novēršanai 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumiem Nr.630 

“Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu 

konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, kā arī ievērojot Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroja 2018.gada 31.janvāra vadlīnijas “Vadlīnijas par 

iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai publiskas personas institūcijā”, pārskata periodā SIA “Publisko aktīvu 

pārvaldītājs Possessor” (turpmāk – Possessor) korupcijas risku novēršanas jomā veikti 

šādi pasākumi: 

 

1. Izstrādāta jauna Possessor informācijas sistēmu drošības politika, kā arī 

pilnveidotas  informācijas, finanšu un lietvedības datu bāzes un informācijas 

sistēmas, nodrošinot informācijas aizsardzību un nepieļaujot piekļuvi 

Possessor rīcībā esošai informācijai personām, kuru darba izpildei tā nav 

neieciešama. 

2. Pārskatīts darbinieku efektīvai amata pienākumu izpildei nepieciešamo 

pilnvarojumu apjoms, atsevišķos gadījumos palielinot to un paredzot 

darbinieku tiesības pārstāvēt Possessor intereses, tajā skaitā, parakstīt 

dokumentus. 

3. Īstenots Possessor funkcionālais audits, kura mērķis - īstenot Possessor 

darbības un darbības organizācijas efektivitātes un lietderīguma izvērtējumu 

un gūt ieteikumus Possessor vispārējās darbības uzlabošanai un biznesa 

procesu un funkciju labākai pārvaldībai. 

4. Veiktas izmaiņas Possessor organizatoriskajā struktūrā un amatu sarakstā, 

kuras rezultāta notikusi funkciju izpildes optimizācija. 

5. Veiktas izmaiņas Possessor iepirkumu komisijas sastāvā. 

6. Possessor 2021.gada budžeta finanšu iespēju robežās īstenoti darbinieku 

motivēšanas pasākumi, tādējādi maksimāli izslēdzot apstākļus, kas 

veicinātu koruptīva rakstura pārkāpumu izdarīšanu. 

7. Klientiem un citiem sabiedrības pārstāvjiem nodrošināta informācijas 

pieejamība par Possessor darbību kopumā, deleģēto funkciju izpildi un 

pieņemtajiem lēmumiem, kas skar individuāli noteiktu personu vai 

personas, publiskojot informāciju Possessor tīmekļvietnē, kā arī sociālajos 

tīklos. 

Possessor, pilnveidojot iekšējās kontroles sistēmu, identificē un novērtē 

korupcijas riskus. Atbilstoši riska līmenim un nepieciešamībai tiek veikti nekavējoši 

pasākumi, lai nepieļautu korupcijas riska iestāšanos.  

 

 


